PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 346,  DE  18 DE AGOSTO DE 2014

Concede o Título de Cidadania Honorária  ao Senhor OTAVIANO DA SILVA RIBEIRO e  dá outras providências.
                         A CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TIMÓTEO aprova:
Art. 1º  Fica concedido ao Senhor OTAVIANO DA SILVA RIBEIRO o Título de Cidadania  Honorária do Município de Timóteo.

Art. 2º  A  data da solenidade de entrega da honraria será designada posteriormente, em comum acordo com o homenageado.

Art. 3º  Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 18 de agosto de 2014

Elci Michael Jackson

Vereador

JUSTIFICATIVA
Natural da Cidade de Santana dos Ferros/MG, a pessoa que pretendemos homenagear com o título de cidadania honorária através desta proposição,  sempre buscou a prestação de serviços no sentido de ajudar à Comunidade.

O Senhor Otaviano da Silva Ribeiro reside em Timóteo há mais de 50 anos. Desde o ano de 1999 presta serviços de bombeiro e eletricista na Sociedade São Vicente de Paula. Atua como voluntário   nas escolas de nossa região realizando diversos trabalhos. Ajudou na construção do Posto de Saúde do Bairro João XXIII e atualmente trabalha no C3 - Encontro de Revisão Matrimonial.

Pelos relevantes serviços que vem prestando à Comunidade, contamos com  o apoio de todos os nobres colegas na aprovação desta matéria em razão do merecimento da pessoa homenageada.
Sala das Sessões, 18 de agosto de 2014

Elci Michael Jackson
Vereador